• Biriktirmemektir.

• Nimeti paylaşıp, mihneti gizlemektir.

Tasavvufla ilgili tanımlara baktığımızda ise Kuşeyrî’nin yukarıdaki baş-
lıklarına benzer vurgular yapıldığını görürüz. Tasavvufu;

• Cerîrî (ö. 321/933), “Tasavvuf güzel huyları benimsemek, kötü
huylardan kaçınmaktır.”

• Kettânî (ö. 322/933) ve Mürtaîş (ö. 328/939), “Tasavvuf ahlaktır.”

• Cüneyd (ö. 297/909), “Hakkın seni sende öldürmesi ve kendinde
diriltmesidir. Allah’la beraberlik, nefisle sulhu olmayan bir sa-
vaştır.”

• Ebû Hamza Bağdâdî (ö.289/901), “Zengin iken fakir, aziz iken ze-
lil, meşhur iken meçhul olmaktır.”

• Semnûn (ö. 297/909), “Ne bir şeye malik olman ne de bir şeyin
sana malik olmasıdır.”

• Ruveym (ö. 303/915), “Allah’ın iradesine mutlak teslimiyettir.”

• Ma’rûf Kerhî (ö. 201/816), “Halkın elinde olandan ümit kesmek-
tir.”

• Hamdun Kassâr (ö. 271/884), “Başkalarını affetmek, kendi nefsini
kınamaktır. Adam ayırmamak, herkese ikram etmek, kötü olan
her şeyi üzerine almak ama kendinden sadece güzel bir şey çık-
masıdır. Kanını heder, malını mubah görmektir. Fedâ-yı cân ve
mâl etmektir.” şeklinde tanımlamışlardır.

Devletin
siyasî ve içtimaî düzeni bozulunca Nâsır, toplum içinde yaygın bir bi-
çimde bulunan fütüvvet birliklerinden yararlanarak sosyal dengeyi yeni-
den tesis etmeye çalıştı. Nâsır, önce Bağdat’ta devrin ‘Şeyhler Şeyhi’ un-
vanını taşıyan Şihâbüddîn Sühreverdî’ye (ö. 632/1234) bir Kitâbü’l-
fütüvve yazdırdı ve bütün fütüvvet birliklerini kendisine bağladı. Komşu
İslam devletlerine elçiler ve fermanlar göndererek onları da fütüvvet
teşkilatına girmeye çağırdı. Özellikle Anadolu Selçuklu Devletiyle bu
anlamda bir takım diplomatik temaslar sağladı (Tekeli, 2011, 142; Yılmaz,
2009: 4).